令和６年８月７日

北九州市都市戦略局

報道機関各位

到津の森公園のマサイキリン（名前：ハルマ）の

一般公開を開始します！

 ７月４日に宮崎市フェニックス自然動物園から受け入れたマサイキ

リン（名前：ハルマ）について、８月１０日（土）から一般公開を開

始します。

（詳細は、別紙「マサイキリン（ハルマ）の一般公開を開始します！」

のとおりです。）

都市戦略局緑政課

ＴＥＬ 093-582-2466

担 当 大淵

2024/8/７  到津の森公園

【問合わせ】

到津の森公園 吉森・平野 TEL（093）651-1895
（※休園日 火曜日、但し 8/13 は開園）

【一般公開について】

◆対象動物：マサイキリン「ハルマ」（オス・2歳）

       7月 4日宮崎市フェニックス自然動物園より来園

 ◆公開開始日：8月 10 日（土）

◆公開場所：草原の世界 キリン運動場

◆公開時間：13：00～16：30（夜間開園時も同様）

 ※当面は練習を兼ね、午後からの公開とします。

7月 4日に宮崎市フェニックス自然動物園からやってきた

マサイキリンのハルマ。

少しずつ運動場にも馴れてきたため、下記の通り一般公開を開始します。

注意：天候や動物の体調によって、急遽公開時間や公開状況に

   変更が生じることがあります。ご了承ください。

寝室から通路まで練習中 7 月 4 日宮崎から到着したハルマ 運動場に出る練習中